De procurato- ribus.

Cautio ^{Cum satisfac-}
tione. secun-
dum glo. Et dic q. aut ple

ne constat de mandato et non caue-
tur. Aut constat q. non habet man-
datum. z tunc repellitur: nisi esset
cōiuncta persona. ff. e. l. pomponi^o.
§. fi. Vel nisi pro captiuis et mise-
rabilibus personis. insti. per quas
personas age. pos. §. preterea. Aut
est dubium: z tunc prestatur cautio
et cum ea admittitur: vt hic. Sed
fallit. ff. ad trebel. l. qui ita §. i. Et
in hoc casu est in electione procura-
toris vel probare plene mandatus
vel cauere secundum glo. et docf.
Huius pla. et bul. aliter dixerunt.
Sed quomodo est dubium? Glo.
dicit q. per negationem rei. Quid
ergo si non negat sed dicit voce de
mandato? Dicunt quidam q. respō-
dere tenetur. Ja. tamen z odo. et
moderni dicunt tunc esse dubium si
probetur aliquo modo. Alias non
credunt reum respondere teneri.
Et hanc etiam tenet spe. ti. de satis-
da §. viso. §. sed qualiter. Sed
vsus approbat opi. glo. Prima
tamen verior. Alias quam prero-
gatiuam haberent coniuncte perso-
ne cuz teneantur cauere de rato: vt
no. extra de procura. c. i. et. d. l. pom-
ponius §. fi. Certe nichil in effectu
nisi q. oportet q. extrane^o iactaret
se de mandato alias nō. sed in effe-
ctu eque bene admitteretur vnus
sicut alius. Pro glo. tamen facit. ff.
de dam. in fec. l. inter quos §. alie-
no. §. q. si. Sed ad iuramentum de
calumnia nō admitteretur nisi vo-
ceat de speciali mandato. extra de
iura. calū. c. nullus. lib. vi. **Quid**
si ostēdat litteras cum sigillo vel si-
gno ignoto? Dic debere admitti
cum cautione. secus si diceretur fal-
sum. Vide in spe. e. ti. §. ratiōne au-
tem forme. §. itē q. nō sunt. **Sed**
qd si plene docet de mandato: reus
semiplene de reuocatione: Ja. di-
cit q. non cauet. Pe. contra. per. l.
ff. de admi. tu. l. quod vulgo. Hoc

Si bis
ca esse
dubiu s
mādato.

In iura-
mēto de
calūnia
requiritur
spāle mā-
datū.
Si ple-
ne docet
de māda-
to semi-
plene de
reuoca-
tione.

req
raē cau-
tio.

Dilatio
ad pbā
mādatuz

Si p tes
tes pba
tur mān-
datum.

An cum
cautione
pōt exi-
re.

Procu-
rator: i rē
suam.

Ubi exi-
git spē
mādatuz
an admit-
tat cum
cautione

¶

securius: quia semiplena probatio quandoq; sufficit in hoc casu. extra. e. titu. ca. ex insinuatione. ¶ Quid si petat dilationem ad probandum mandatum? Dic q non debet vari cum debeat venire instructus. sed tunc videtur admitti cum cautione si dicat se habere speciale mandatum. ff. de mino. l. q si de speciali. Vide quod scripsi insti. per quas p. age. pos. §. fi. ¶ Quid si vult probare per testes? Videtur q possit. vt no. aso in summa. c. ti. Et idem ber. extra. e. c. i. Specu. vacillat in. e. ti. §. ratione autem forme. §. porro. ¶ Pe. tenet q probare debet per scripturam. ¶ Potest dici q si faciat pōtam fidem per testes contra quos nichil obijcitur: admittitur. alias si obijcitur, prestat cautionem. Vel dic q si dicat sibi mandatum per litteram, debet eam exhibere. ff. vt in pos. le. l. postq. §. si dies. Facit pro pe. insti. de satisfds. §. sin autem.

¶ Sed an cum cautione possit exire? Dic q non. ff. d. solu. l. vero p. curatori. no. in aut. de colla. §. eos colla. i. ff. vt le. no. ca. l. ij. Ar. contra. ff. ad turpil. l. qui ita. §. i. sed. ibi de verbali. Et ideo procurator in rē suam non admittitur cum cautione quia ei soluendum. verum est tamē q non tenetur docere de cessione in principio. sed probabit in processu post contestationem: vt no. compos. extra de elec. c. nihil. in fi. Et in spe. de instru. ed. §. nunc dicamus. ver. sed quid ecce. ¶ Sed an vbi exigitur speciale mandatum admittitur cum cautione? Dic q sic. ff. de mino. l. q si de speciali. extra de offi. dele. c. coram. Non sic in coniuncta persona. Dic infra. e. l. exigendi.

¶ Quid in causa status: vel beneficii: vel spirituali: vel criminali: vsq; ad relegationem? Dic admitti ff. rem ra. ha. l. procurator. Sed des

bet se obligare ad penam. vide ple. ne extra qui si. sunt legi. c. causam. per inno. ¶ Sed que est forma cauendi? Do. dicit q per illa verba se curaturum rē. Alias non valet quia promitteret alienum factum. Glo. dy. et Ja. q immo valet vt notatur. insti. de inuti. si. §. si quis alium. primum securius. ¶ Sed quid si vult cauere. sub conditione: si non appareat ipsum mandatum haberet? Ja. r. dy. q sufficit. ff. de dam. in sec. l. pretor. ¶ Pla. contra. ¶ Sed quid si ostendat procuratorum in quo continetur q dominus facit eū procuratorem: saluis exceptionibus suis? Dic q sufficit. extra de vlla. c. fi. Et non poterit omittere propositionem exceptionum: quam alias posset. iuxta no. extra. de off. dele. c. cum olim. ¶ Sed quid si ibi continetur q dominus ratificat quod cum eo legitime actum erit? Dic q non sufficit: vt no. hostiē. d. c. fi. Et spe. e. ti. §. reus. Alias idem. §. item excipitur. xx. q. i. c. relatio. no. i glo.

¶ Sed quid si non ostēdit litteras sed sigillum domini? Dic non sufficere: vt no. extra e. c. Quis. li. vi. Et in specu. §. restat. ver. quid si habet.

¶ Quid si dominus habet iurisdictionem et habet sigillum curie et sigillum proprium/et procurator ostēdit litteras sigillatas sigillo curie? Dic non sufficere extra de appel. c. significauit. et ibi inno. ¶ Quid si vult cauere pro die qua comparet tantum? Dic q audiet si dicat se constitutum ad illaz diē tm. ff. e. l. ij. sec. si dicat se constitutus ad totā causā vel esset defensor. Et sic itelligē qd spe. scribit ti. de defen. §. quid si defensor? ¶ Itē qro an hec. l. obtineat in arbitris? Dic q sic: vt. d. ti. de p. cura. §. viso. §. item qritur. Arbitrēt tamē pōt iubere partes principales adesse. ff. de arbi. l. nō distinguemus